BỘ XÂY DỰNG

Số :        /BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn về chứng chỉ kỹ sư

định giá xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2016.

Kính gửi: Công ty Cổ phần cao su Sao Vàng

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 938/CV-CSSV ngày 13/6/2016 của

Công ty Cổ phần cao su Sao Vàng đề nghị giải đáp vướng mắc về chứng chỉ kỹ

sư định giá xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Chứng chỉ kỹ sư định giá xây dựng được cấp cho cá nhân để thực hiện các

công việc về tư vấn quản lý chi phí trong các dự án đầu tư xây dựng công trình.

Đối với các dự án đầu tư mua sắm trang thiết bị trong dây chuyền công nghệ,

pháp luật về xây dựng không quy định cá nhân thực hiện việc lập dự toán mua

sắm trang thiết bị dây chuyền công nghệ phải có chứng chỉ kỹ sư định giá xây

dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần cao su Sao

Vàng thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đã ký

Trần Văn Khôi